13. *Stoke VIII* 213 Willem voer doe siere straten
14. 229–230 Ende liet doe jonchere Willem varen  
Tote Sirixe met sinen scaren.
15. 244–48 Ende her Ghy quam daernaer  
Met sinen luden voer de poert,  
Ende bleven ligghende rechtevoert  
Vor de havene ene wile.  
Onderlinghe scoten si pile.
16. *Stoke VIII*  
331–35 Also si bi der porten quamen,  
Vaste ghedronghen wel tesamen;  
Ondede men de porte sonder luut,  
Entie van binnen liepen uit  
Met groter druust onder de Vlamighen.
17. 357–60 Men hadder upt lant gheslagen meer.  
De Vlaminghen waren so uten keer,  
Sodat si met groten hopen  
Recht toe in den watre lopen.
- 372–73 So vele verdronker in den keer  
Sonder de si daer versloeghen.
19. 591–595 Ende nam den oem met hem te rade,  
Den bisscop, wat hi best dade.  
Men wort te rade, dat men gheboet  
Ene heervaert also groet  
Als oyt in Hollant was ghegheven.
22. 749–51 Tierste dat men quam an Duvelant,  
Spranc ene uten cogge tehant  
Na enen man, de voer hem liep.
24. *Proc. p. 72* Quo viribus Hollandie, quibus Guydo Trajectensis episcopus pulchro nobilium comitatu affuit, congregatis comes... ad insulam que dicitur Duvelant universo suorum cetu ducitur. In cuius aggere ordinatis ante et retro utilibus usque ad noctis crepusculum expectatur. Sic itaque cunctis attendantibus et ribaldis inimicorum habitacula comburentibus, ecce rumor murmuris murmurque rumoris de contrariorum adventu circumquaque percipitur; sed cuius vie semita veniant, ignoratur. Cum ergo tenebris orientibus exercitus visu deficeret, ... fit subito sonus cedentium a tergo et plangentium planctu clamantium... Nam... qui percutitur, a lateris socio percussus putaretur.
35. 36. *Proc. p. 72–73* Cadunt enim nobiles, milites et burgenses... Cadit hoc tempore dominus Nicholaus Persyn et Theodericus de Harlem milites...

itaque declinans a prelio, declinavit ad opidum de Zerixe pro recenti subsidio;  
 15 quem Guido Flamiger(!) absque mora secutus fuit, ac ipsum opidum ad sex  
 ebdomadas sagittis et fundibulis lacescivit. Demum ipse Wilhelmus una  
 dierum portas urbis latenter aperiens forensem disturbavit exercitum, qui  
 tam occidendo quam submergendo mille Flandros et quingentos dedit in  
 interitum. Qui deinde prefatum opidum diligentem custodie mancipavit,  
 20 ad Hollandiam secessit, et auxilio patrui sui domini Guidonis episcopi  
 copiosum eduxit exercitum, ut in virtute magna circumobsessum liberaret  
 oppidum. Cum autem gloriosus exercitus tam pontificis quam comitis  
 appropinquaret Duvelandie, quidam temerarii iuvenes e navibus exsilientes  
 25 consagittare ceperunt contra proscriptos Zelandie. Et ecce Traiectensis  
 et Hollandiensis populi fixis anchoris ascenderunt in aggerem, ut ibidem  
 castra locarent propter instantem noctis caliginem. Frisones vero dormitare  
 recusantes incenderunt hincinde fugitivorum habitacula, revertentes ad  
 stacionem navium suarum cum preda copiosissima. Nec mora quin habitatores  
 30 Duvelandie confestim arma capientes et per notas semitas Frisones indilate  
 sectantes, super exercitum adhuc soporantem irruerunt, quem in clamoribus  
 et ictibus validissimis excitaverunt. Hollandienses quidem et Traiectenses  
 armigeri de quieto sompno terribiliter excitati comprehensis armis festinave-  
 runt inimicis obsistere, ac eosdem a propugnaculis castrorum procul expellere.  
 Sed hoc minime profuit, quoniam umbrosa caligo maledicte noctis tantum  
 35 inhorruit, ut amicus amicum non agnosceret, quinymmo cognatus cognatum  
 alterna cede perimeret. Corruerunt autem in ipso conflictu Wilhelmus de  
 Horn prepositus Traiectensis, Nycolaus Persiin, Theodricus de Harlem,  
 Theodricus de Zulen et Zwederus de Beverwarde bellicosi milites cum plerisque  
 burgensibus et villanis, exceptis aliis multis in marinis fluctibus suffocatis.  
 40 Guido quidem episcopus cum copiosa turba plebis et milicie captivatus est, qui  
 sub arta custodia versus Flandriam abinde transmissus est. Wilhelmus autem  
 extimplo navem ascendit et ad presidium Zirixe cum periculo vix evasit. Hiis  
 itaque gestis Guido Flamiger(!) de victoria Zelandrorum valde gavisus cum